关于湖南省第五次全国经济普查研究课题
结项名单的公示

根据《湖南省统计科研课题管理办法》有关规定，现

将湖南省第五次全国经济普查研究课题结项名单予以公示。

公示时间为 2025 年 12 月 10 日至 2025 年 12 月 16 日,共 5

个工作日。公示期内，如有异议，请以书面方式向我办反

映，并提供必要的证据材料，以便核实查证。提出异议者

须提供本人真实姓名、工作单位、联系电话等有效联系方

式，凡匿名、冒名或超出期限的异议不予受理。

联系电话：0731-82213239；

电子邮箱：hnpc2024@163.com；

通讯地址：长沙市五一大道 351 号省政府机关二院湖

南省统计局普查中心（410011）

附件：湖南省第五次全国经济普查研究课题结项名单

湖南省第五次全国经济普查领导小组办公室

2025 年 12 月 9 日

附件

湖南省第五次全国经济普查研究课题

结项名单

立项编号 项目名称
项目

负责人
所在单位

hnwjp01
投入产出视角下湖南省产业结构变化趋势与

调整方向研究
郭尧琦 中南大学

hnwjp02
投入产出视角下湖南服务业发展对经济增长

的影响研究
任英华 湖南大学

hnwjp03 湖南企业数字化转型研究 张承安 长沙理工大学

hnwjp04
湖南企业科技创新与企业核心竞争力发展状

况研究
陈望学 吉首大学

hnwjp05
劳动力配置结构优化对湖南经济增长的影响

研究
蒯小明 湖南理工学院

hnwjp06 湖南第二、第三产业单位就业人员状况研究 焦永纪 南京邮电大学

hnwjp07 湖南数字经济测度及发展路径研究 杨彩凤 湖南省科技厅信息所

hnwjp08
双碳目标下湖南省企业研发投入对绿色创新

绩效的影响研究
谢 璇 湖南师范大学

hnwjp09
湖南省“4×4”现代化产业体系的测度与发展

研究
邓治文 湖南信息学院

hnwjp10
数字化转型视域下湖南民营经济高质量发展

状况研究
刘雪婷 邵阳学院

hnwjp12 湖南交通运输业发展状况及对策研究 吴力佳 湖南人文科技学院

hnwjp13 湖南建筑业高质量发展现状及对策研究 熊惠华 湖南城市学院

hnwjp14
湖南推进先进制造业和现代服务业深度融合

研究
熊寿遥 长沙理工大学

hnwjp15
湖南工业企业全要素生产率测度及影响因素

研究
张 越 湖南省科技厅信息所

hnwjp16 湖南省县域经济高质量发展动力机制研究 龚瑞风 湖州学院

	关于湖南省第五次全国经济普查研究课题
	结项名单的公示
	根据《湖南省统计科研课题管理办法》有关规定，现将湖南省第五次全国经济普查研究课题结项名单予以公示。公
	联系电话：0731-82213239；
	电子邮箱：hnpc2024@163.com；
	通讯地址：长沙市五一大道351号省政府机关二院湖南省统计局普查中心（410011）
	附件：湖南省第五次全国经济普查研究课题结项名单

	湖南省第五次全国经济普查领导小组办公室
	                    2025年12月9 日
	附件
	湖南省第五次全国经济普查研究课题
	结项名单